第1224回例会　2016年9月14日 №1194号

会長時間

　　会長　　賀谷 俊幸

本日は広島陵北ロータリークラブ創立２６周年記念式典、祝賀会です。 親クラ

ブである広島北ロータリークラブ中山会長様、丸本副幹事様、子クラブである

広島安佐ロータリークラブ岡本会長様、石丸幹事様　お忙しい中、我が広島

陵北ロータリークラブ創立２６周年記念式典、祝賀会に参加いただきまして誠

にありがとうございます。平素からの両クラブのご支援、ご協力には心より感謝

申し上げます。ごゆっくりお楽しみください。 さて広島陵北ロータリークラブは１９９０年（平成２年）９月１２日に広島

北ロータリークラブを親クラブとして二宮初代会長のもと２９名のチャーターメンバーで分離独立し今年で２６年目

をむかえました。その間６名の物故会員、１２名のチャーターメンバーの退会がありながらも現在は１１名のチャー

ターメンバーを含めて５２名の会員をようしています。 今年度のスローガンは「奉仕と友情」とし奉仕活動を中心に

広島市陸上教室、桜植樹、ホタル繁殖、心身障害者スポーツ支援、米山奨学生、シンガポール奨学生支援、が

ん予防推進支援を行い、これらが会員全体の協力のもとに円滑に運営できるように会員相互の友情作りに努める

ことを目標にしております。 また会員増強については目標を６０名としてクラブの拡大をしたいと思っております。

私がこのクラブに入会したのは１９９３年１０月で２３年が経ちました。その間健康面でも元気に過ごせ、思い切り仕

事ができたことで会社も順調に成長してくれ、人生で一番良いときを過ごせたと考えます。 私にとってロータリーク

ラブが「頑張る心」に大きな影響を与えてくれました。「頑張る心」とはロータリークラブのロゴにあるような大きな歯

車になりたいと思って来たことです。この歯車は世の中における自分の存在であり、それを感じられるような大きな

歯車であるべく努力をすることです。その意味でロータリークラブは私の大きな目標になりました。この後もロータ

リークラブが人々の目標になり、ますます発展していくことを祈っています。以上で創立２６周年記念の御挨拶とい

たします。

今回の例会（９月２１日）

ク ラ ブ フ ォ ー ラ ム

出席報告（例会運営委員会）

9月14日(水)出席者

会員総数 52名 ご来賓 4名

出席会員 38名 ご来客 0名

欠席会員 14名 ゲスト 0名

来客者紹介（山田幹事）

9月14日(水)出席者

広島北ＲＣ 会長 中山 昌実　様

広島北ＲＣ 副幹事 丸本 佳生　様

広島安佐ＲＣ 会長 岡本 忠文　様

広島安佐ＲＣ 幹事 石丸 博昭　様

次回の例会（９月２８日）

職場訪問例会
（於：浄土真宗本願寺派 龍池山 専念寺）

幹事報告（山田和弘）

■お知らせ

・ 公式訪問のご案内を配布しております。ご出欠は回覧にて

お願い致します。

■BOX配布物

・ ロータリーの友（９月号）

・ ガバナー月信

：：：：：：：：：：SMILE BOX

賀谷俊幸 会員、山田弘 会員

広島陵北ロータリークラブ設立２６周年おめでとうございます。

今後長く続きますようお祈りしています。

賀谷俊幸 会員

設立２６周年を記念して演奏をしていただく平松様。よろしくお

願いいたします。

当日計 35,000円 累計 212,000円

【例会】　毎週水曜日(12:30～13:30)　／　リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78）　／　082-502-1121

【会長】賀谷 俊幸 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】山田 和弘 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870

2016年9月21日(水)発行 [page 2]

　創立２６ 周年記念 夜間例会

創立２６周年記念夜間例会を、広島北ＲＣ・広島安佐ＲＣの会長幹事様をご招待をし開催をいたしまし

た。広島北 中山会長様から祝辞を頂戴し、広島安佐 岡本会長の乾杯のご発声で懇親会が始まり、ア

トラクションではジャスバンドの演奏ありました。

広島北ＲＣ 会長　中山昌実 様 広島安佐ＲＣ 会長　岡本忠文 様